
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

Settore 4° - Finanze
Servizio Tributi lì

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: Approvazione ruolo TARES/TARSUrelativo all'anno 2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Dlgs. N.267 del 18/08/2000, recante T.V. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali
ed, in particolare, gli artt. 107 e 109, relativi le funzioni da attribuire ai responsabili di servizio;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 181 del 29/11/2013 esecutiva, di
approvazione del Costo del servizio RSU per l'anno 2013 - approvazione piano.

ATTESO che in deroga a quanto stabilito dall'art. 14, c. 46, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n.
201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e dal comma 3 del
sopraccitato art. 5 della legge n.124/2013, per l'anno 2013 il Comune, con provvedimento adottato
entro il termine fissato dall'articolo 8 del medesimo decreto per l'approvazione del bilancio di
previsione, può determinare i costi del servizio e le relative tariffe sulla base dei criteri previsti e
applicati nel 2012 con riferimento al regime di prelievo in vigore in tale anno. In tale caso, sono
fatti comunque salvi la maggiorazione prevista dal citato articolo 14 comma 13, del decreto-legge
n. 201 del 2011, convertito, con modificazioni dalla legge n 214 del 2011, nonché la
predisposizione e l'invio ai contribuenti del relativo modello di pagamento

CONSIDERATO che sono state espletate le formalità prescritte dalle norme di legge per quanto
attiene l'accertamento e la definizione delle partite iscritte a ruolo ripartite nelle diverse categorie
di tariffe tarsu, che dovranno coprire il costo del servizio ammontante complessivamente ad €
1.392.073,89.

RITENUTO opportuno procedere per l'anno 2013 ad effettuare la riscossione diretta del ruolo
T.A.R.S.U. al fine di garantire un servizio migliore agli utenti, nel contempo determinare i
presupposti per un risparmio per l'Ente sui costi di riscossione.

VISTO il ruolo per la tassa smaltimento rifiuti solidi urbani per l'anno 2013 predisposto
dall'Ufficio Tributi e ritenuto opportuno provvedere alla sua approvazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29/03/99 avente per oggetto
"Regolamento per l'applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni ed
equiparati";

VISTO il vigente Statuto Comunale, il Regolamento Generale delle Entrate tributarie;

DETERMINA



' ..
DI APPROVARE il ruolo ordinario della Tassa sui Rifiuti Solidi Urbani per l'anno 2013, in
conformità alla tariffe stabilite dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 181/2013, che
riepilogate a norma delle disposizioni vigenti, si determina l'importo complessivo di €
1.392.073,89, suddiviso nelle diverse categorie di utenze tariffarie tarsu.

DI PROVVEDERE per il ruolo tarsu così come sopra elaborato e descritto nel punto sub l),
mediante riscossione diretta da parte di questo Comune, anche mediante l'affidamento del
servizio a soggetti esterni, sotto la responsabilità diretta e la vigilanza dello scrivente Settore e del
competente Servizio Tributi.

DI DISPORRE della facoltà di adempiere all'obbligazione tributaria della TARSU 2013
mediante nr. 3 rate l in esecuzione alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 142 del 15/10/2013
che ha fissato le seguenti scadenze: il 16/12/2013, il 16/02/2014 e il 16/04/2014.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del ruolo della TARSU per l'anno 2013 mediante avviso,
nel sito internet istituzionale e all'albo pretori o di questo Comune.


	00000001
	00000002

